
گــروه اقتصادی/ بانــک مرکزی در تازه تریــن گزارش خود 
اعــام کــرد کــه 5.5 هــزار آپارتمــان  مســکونی در مــرداد 
امســال در شــهر تهــران معامله شــده که نســبت بــه ماه 
قبل 8.4 درصد افزایش و نســبت به ماه مشابه سال قبل 
39.4درصــد کاهــش داشــته اســت. در ایــن ماه متوســط 
قیمت فروش یک متر مربع زیربنای واحدهای مسکونی 
شــهر تهران نیز معادل 30 میلیون و 970 هزار تومان بود 
که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 3.1 

و 34 درصد افزایش نشان می دهد.
به عبارت دیگر، در مردادماه نســبت به ماه تیر اندکی 
حجــم معامــات و قیمت ها افزایش داشــت امــا تعداد 
معامــات 39.4 درصد کمتــر از مرداد 1399 بــود. با این 
تفــاوت که قیمت هــا 34 درصد بالاتــر از مردادماه ســال 
گذشــته بــود. این درحالی اســت کــه تیرمــاه 1400، بانک 
مرکــزی در گــزارش خــود عنــوان کــرده بــود: »در تیرمــاه 
امســال 5.1 هزار واحد مســکونی در شــهر تهران معامله 
شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶3.9 درصد 
کاهــش داشــت. در ایــن دوره تعــداد معامــات در دوره 
مذکور نســبت به ماه قبل 0.۶ درصد کم شــد. همچنین، 
متوســط قیمــت خریــد و فروش یــک مترمربــع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معامات 
ملکــی 30 میلیــون تومــان بــود که نســبت بــه خردادماه 
1.3درصد رشــد داشــت.« بیت الله ســتاریان، کارشــناس 
مســکن، درباره اینکــه آیا می توان عنوان کــرد که رونق به 
آرامی در حال بازگشت به بازار مسکن تهران است یا خیر 
می گویــد: »ما اکنون مختصات مشــخصی بــرای تعریف 
رونق و رکود مســکن نداریم. در این مدت بحران بیماری 
کرونا را داشته ایم و انتخابات ریاست جمهوری نیز بر روند 
معامات بازار مؤثر بوده اســت. بازار مســکن متشــکل از 
بخش خصوصی است و این بخش در این چندماه پیش 
و پس از انتخابات به دنبال ثبات سیاســی بوده اســت. لذا 
طبیعی اســت که در ماه مرداد با مشــخص شــدن نتیجه 
انتخابات ریاســت جمهوری معامات بیشتر از ماه پیش 

از انتخابات باشد.«
او در گفت وگــو با »ایــران« ادامه می دهــد: »این رونق 
معامــات مســکن در ماه هــای آتــی نیــز احتمــالاً تکــرار 
خواهد شــد. چراکه خط و خطوط سیاسی کشور مشخص 
شــده است.« ســتاریان با اشــاره به اینکه میانگین قیمت 
مســکن در تهران حتی بالاتر از برخی شــهرهای توســعه 
یافته جهان اســت، تصریح می کنــد: »البته این قیمت ها 
و رشــد مــداوم آن بــا توجــه بــه ســاختار و شــاکله اقتصاد 
ایران منطقی و قابل توجیه اســت. ســاختار اقتصاد ایران 

غلط اســت. چنانچه می بینیم که قیمت دلار و ســکه هم 
همین طــور در حــال افزایش اســت. تا زمانی کــه اقتصاد 
کشــور از ریشــه اصاح نشــود، به صورت مداوم شاهد این 
افزایش قیمت ها خواهیم بود. اساســاً مسکن یک مقوله 
مســتقل از اقتصــاد نیســت. اگــر ایــران بــا همین شــاکله 
اقتصادی پیش برود، ســال بعد و سال های پس از آن نیز 
مانند سال 1399 از رشد قیمت ها در بازار مسکن شگفت 

زده خواهیم شد.«
 اما در همین گزارش تحولات بازار معامات مســکن 
شهر تهران در مرداد ماه سال 1۴00 نشان می دهد که روند 
نزولی رشــد نقطه به نقطه قیمت مســکن معامله شــده 
در شــهر تهران در ماه گذشــته تداوم داشته است و برخی 
دیگــر از کارشناســان از کاهش التهاب معامات مســکن 
تهران خبر می دهند. به طوری که متوسط قیمت یک متر 
مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران 
در مرداد ماه ســال جاری نســبت به ماه مشــابه سال قبل 
3۴ درصد افزایش یافته است، در حالی که رشد این نرخ 
در فروردین، اردیبهشت، خرداد و تیرماه 1۴00 به ترتیب، 

91.7، ۶9.7، ۵۶.۶ و ۴3.7 درصد بوده است.
ë پایین ترین قیمت خانه در تهران، 14 میلیون تومان 

اگرچه متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی 
معامله شــده در شــهر تهران طی ماه گذشته 30 میلیون 
و 970 هــزار تومــان بود که نســبت به تیرمــاه 3.1 درصد و 
نسبت به مرداد 99 نیز 3۴ درصد رشد داشت؛ اما آمار در 

مناطق مختلف متفاوت است.
در بیــن مناطــق ۲۲ گانــه شــهرداری تهران بیشــترین 
متوســط قیمــت معــادل ۶۴ میلیــون و ۵۶0 هزارتومــان 
مربــوط به منطقه یــک و کمترین آن با 1۴ میلیــون و ۴10 
هزار تومان مربوط به منطقه 18 اســت و این ارقام نسبت 
به مدت مشابه ســال گذشــته ۲۲.۲ درصد و ۴7.8 درصد 

افزایش داشته است.
ë 73 درصد از معاملات مسکن تهران در 10 منطقه 

براساس این گزارش بیشترین معامات در مناطق ۵، 
10 و ۲ بــه ترتیب با 1۶.1 درصــد، 10.۲ درصد و 8.8درصد 
تعــداد  کل  از  درصــد   73/۲ مجمــوع  در  اســت.  بــوده 
معامات انجام شــده در شهر تهران در مردادماه امسال 
مربــوط به 10 منطقه شــهر )به ترتیب بیشــترین فراوانی 
شــامل مناطــق 5، 10، ۲، 4، 14، 8، 15، 7، 1 و 11( بــوده و 
1۲منطقه باقیمانده ۲6/8 درصد از کل تعداد معامات 

را به خود اختصاص داده اند.
ë  جذاب تریــن تومــان،  میلیــارد  تــا 1.۵  یــک  خانه هــای   

خانه های مورد معامله
در مردادمــاه امســال واحدهای مســکونی با متوســط 
قیمت یک تا 1.۵ میلیارد تومان با 18.3 درصد بیشــترین 
سهم از معامله ها را به خود اختصاص داده اند. همچنین 
واحدهای مســکونی بــا ارزش ۵00 میلیون تا یک میلیارد 
تومــان 17.7 درصد و 1.۵ تــا ۲ میلیارد تومان 1۲.7 درصد 

معامات را دربرگرفتند.
ë  ۵9 درصد خانه های خریداری شده در قیمتی کمتر از نرخ 

میانگین
توزیــع فراوانــی تعــداد واحدهــای مســکونی معامله 
شــده بر حســب قیمت یک متر مربع بنا در مردادماه نیز 
نشــان می دهد که واحدهــای مســکونی در دامنه قیمتی 
»150تا ۲00« میلیون ریال به ازای هر متر مربع بنا با سهم 
17/۲درصــد، بیشــترین ســهم از تعــداد معامات شــهر 
تهران را به خود اختصاص داده است و دامنه های قیمتی 
»۲00 تــا ۲50« و »۲50 تــا 300« میلیون ریال به ترتیب با 
ســهم های 15/9 و 1۲/7 درصــد در رتبه هــای بعــدی قرار 
گرفته انــد. در این ماه، توزیع حجــم معامات به گونه ای 
بوده اســت که 59/4 درصد واحدهای مسکونی با قیمتی 

کمتر از متوســط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی شهر 
تهران )309/7 میلیون ریال( معامله شده اند.

ë ۵7 درصد معاملات برای خانه های کوچک تر از 80 متر 
توزیــع فراوانــی تعــداد واحدهــای مســکونی معامله 
شــده بر حســب ســطح زیربنــای هــر واحد مســکونی در 
مردادماه نیز نشان می دهد، بیشترین سهم از معامات 
انجام شــده به واحدهای مسکونی با زیربنای »50 تا 60« 
متر مربع با ســهم 14/9 درصد اختصاص داشــته اســت. 
واحدهــای دارای زیربنــای »60 تــا 70 «و »70 تا 80 «متر 
مربع به ترتیب با ســهمی معــادل 14/۲ و 1۲/7 درصدی 
داشته اند و در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. در مجموع 
در این ماه، واحدهای مســکونی با سطح زیربنای کمتر از 
80متــر مربــع، 57 درصــد از معامات انجام شــده را به 

خود اختصاص دادند.
ë رشد 37.8 درصدی اجاره بها در تهران

میزان اجاره بها در شهر تهران و کل مناطق شهری در 
مرداد امسال به ترتیب 37.8 درصد و ۴1.۲ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت. به این ترتیب 
نرخ رشــد اجاره مسکن بیشــتر از نرخ رشد قیمت مسکن 

در شهر تهران بوده است.
براساس آمارهای خام سامانه ثبت معامات اماک 
و مســتغات کشور، رشد قیمت مسکن در شهر تهران در 

مردادماه 34 درصد بوده است.
ë راستی آزمایی آمارهای مسکن تهران

در روزهای اخیر، معاون وزیر راه و شهرســازی سابق با 
انتقاد از انتشار آمار قیمت مسکن در تهران از سوی بانک 
مرکــزی و مرکز آمار بیان کرد: از ریشــه بــا این نوع تحلیل 
قیمت مسکن مخالف هســتیم و چندین بار هم با بانک 

مرکزی و مرکز آمار مکاتبه داشته ایم.
محمــود محمــودزاده بــه ایلنا گفــت: در تهــران 399 
محلــه وجــود دارد وقتــی تحلیــل ۲55 محلــه رابررســی 
می کردیــم، می دیدیــم کــه در ایــن محــات حتــی یــک 
معامله هم انجام نشــده اســت. در 80 محلــه کمتر از 10 
معاملــه منعقــد شــده بــود. فقــط در چند محلــه تهران 
معامــات رقابتی و معامله بورس بازی صورت می گیرد 
و اینکه این قیمت ها را به تمام 399 محله تهران تعمیم 
دهیــم کار درســتی نیســت و هــر فــردی کــه کوچک ترین 

تحلیل آماری داشــته باشــد متوجه این موضــوع خواهد 
شــد. او ادامــه داد: در خردادمــاه هــم در تحلیل تحولات 
مســکن که توسط بانک مرکزی منتشر شــد، قیمت ها در 

این گزارش با رشد قابل توجهی همراه بود.
محمــودزاده با بیــان اینکه تأکید می کنــم که مخالف 
انتشــار ایــن آمار نیســتیم امــا تأکیــد داریم کــه اطاعات 
واقعی باشد، افزود: چند بار به بانک مرکزی اعام کردیم 
کــه این گزارش با هماهنگــی وزارت راه و شهرســازی و بر 

پایه اطاعات درست منتشر شود.
او گفــت:  معمــولاً در منطقــه 5 و بعضــاً در مناطــق 
شمال شهر خرید و فروش مسکن با هدف سرمایه گذاری 
داریم اما نباید این چند معامله را به تمام شــهر تعمیم 
داد. بانک مرکزی در این باره استدلال های خود را دارد اما 
وزارت راه و شهرســازی معتقد است که این آمار منجر به 

ایجاد توقع ذهنی در بازار می شود.
ë افزایش معاملات با هدف سرمایه گذاری 

ایــن درحالــی که بــرآورد می شــود مــدت انتطار یک 
خانــواده تهرانــی بــرای خریــد مســکن در تهــران به نیم 
قــرن رســیده و این موضوع بــر میزان تقاضا بــرای خرید 
مســکن موثر است؛ فعالان بازار مسکن تهران از افزایش 
تمایــل ســرمایه گذاری در بــازار مســکن خبــر می دهنــد 
و می گوینــد:در مردادمــاه 57 درصــد معامــات بــرای 
خانه های کوچک تر از 80 متر و با قیمت های کمتر از یک 
تا 1.5 میلیارد تومان انجام شده است، تنها بیانگر کاهش 
قدرت خرید تهرانی ها نیست، بلکه نشان دهنده افزایش 
تمایل تهرانی ها به سرمایه گذاری در این بازار نیز هست.

یک فعال بازار مســکن در این باره بــه »ایران« می گوید: 
»در مردادماه بســیاری از مراجعات برای خرید ملک به 
منظور ســرمایه گذاری در بخش مســکن بود. البته اغلب 
به دنبــال اجاره دادن ملک خریداری شــده بودند. برخی 
نیز از بازار های موازی مانند ارز و خودرو به این بازار آمده 
بودنــد.« او درباره روند آتی بازار مســکن تهران می گوید: 
»پیش بینی می شــود که تا پایان سال روند رو به رشدی را 
در میزان معامات و همین طور قیمت ها شــاهد باشیم 
اما احتمالاً این رشد آرام است. اما نکته اینجاست که هر 
بار قیمت ها شــروع به افزایش می کند، تعداد خریداران 

بیشتر می شود.«

متوسط قیمت خانه های تهران در مرز 31 میلیون تومان
بانک مرکزی از افزایش 8.4 درصدی خرید و فروش آپارتمان های مسکونی در تهران گزارش داد
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چند نکته به دولت 
ابتدا باید مسأله اقتصاد را درک کرد. زمانی که مقام معظم رهبری به دیپلماسی اقتصادی 
اشــاره می کنند، در حقیقت مســیر را به سیاســتگذاران نشــان می دهند. دیپلماسی اقتصادی، 
می تواند مشــکات اقتصادی کشــور را حل کند. یعنی ما باید تمام سعی و تاش خود را به کار 
ببندیم تا دیپلماسی اقتصادی با کشورهای مختلف دنبال شود. تا زمانی که درسمت عرضه ارز 
مشکل داریم و اخال در این امر وجود دارد بایستی عوامل اخال حل شود و تا موقعی که این 

روند ادامه داشته باشد یعنی همچنان باید نهضت دیپلماسی اقتصادی دنبال شود.
مشکل دیگر اقتصاد به نوسان نرخ ارز و چند نرخی بودن آن برمی گردد. این موضوع باعث 
رانت و سوء استفاده برخی ها شده است. لذا حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز مسأله داخلی 
است که دولت سیزدهم توانایی حل آن را دارد.نوسان نرخ ارز و چند نرخی بودن آن، ریشه در 
نرخ تورم و سیاست های مالی و پولی دارد و تا زمانی که بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان 
برنامــه و وزارت صمت به این فهم مشــترک نرســند که راه نجات اقتصاد ایــران واقعی کردن 
قیمت ها اســت، نمی توان مشــکات را حل کرد. هر کالایی که قیمت آن واقعی نشــود به طور 
قطــع در آن رانــت وجود دارد. به عنوان مثال اگر قیمت نان واقعی نباشــد ضمن آنکه نان در 

سفر خانوارها قرار می گیرد به علت ارزان بودن به دامداری ها هم می رود.
اگــر در هــر کالایی نمی توانیم قیمت ها را واقعی کنیم، بهتر اســت که حداقــل و در گام اول 
نرخ ارز را واقعی کنیم. با این روند جلوی صف خرید ارز  گرفته می شــود و دیگر نیازی نیســت 
که نهادهای نظارتی را بسیج کنیم تا در مورد میزان ارزی که بنگاه ها گرفتند، تحقیق و تفحص 
شود. در این شرایط متقاضیان واقعی خواهند شد و دیگر شاهد نوسان نرخ ارز نخواهیم بود. ام 
المصائب اقتصاد ایران، چند نرخی بودن ارز و واقعی نبودن قیمت ها است، برای عبور از این 
شرایط نیازمند اتخاذ تصمیمات سخت و شجاعانه  در کنار دیپلماسی اقتصاد هستیم. در حال 
حاضر تمام بخش های دولت ســیزدهم و سیاســتگذاران هماهنگ هســتند و این امر فرصت 
طایی برای گل طایی است تا بتوان در مسیر واقعی شدن قیمت ارز گام برداشت. البته واقعی 
شــدن نرخ ارز در کوتاه مدت دردناک اســت و احتمال دارد برخی از دهک های جامعه آســیب 
ببیننــد لــذا در کوتاه مدت می توان نهادهای حمایتی و امدادی را تقویت کرد تا آنها دهک های 

پایین جامعه را حمایت کنند. در این صورت اقتصاد ایران در مسیر درست قرار می گیرد.

وظیفه اول دولت؛ بازگرداندن اعتماد
ë ۵ ادامه از صفحه

در کجای دنیا بانک..... کنار کار خود صندوق تأمین سرمایه دارد. در این مرحله اگر بخواهد 
کاری انجام شود باید یک اقتصاددان با تجربه و باسواد باشد. یعنی وزیر اقتصاد مقتدر و آگاه 
باشــد. رئیس کل بانک مرکزی مســتعد و مســتقل و باسواد باشــد. پس هماهنگی بین نهادها 
بســیار مهم اســت. وقتی می گوییم تیم اقتصادی یعنی وزیر اقتصاد، رئیس ســازمان برنامه، 

بانک مرکزی.
ë آقای خاندوزی چه برنامه ای برای بازار سرمایه داشته باشد که اشتباهات سال 99 تکرار نشود؟

در یــک جمله خــودش را به بورس وصل نکنــد. وزیر قبلی حتی رئیس جمهوری را وســط 
کار کشــید و از مردم خواســت وارد بورس شــوند و دیدیم چه خســارت اعتباری به بدنه دولت 

وارد کرد.
ë در نهایت تیم جدید اقتصادی چه کند که در چرخه معیوب مشکلات گذشته گرفتار نشود؟

ما یکســری مشــکات درونی داریم مانند فســاد که دولت جدید برای مبــارزه با آن برنامه 
دارد. عاوه برآن اقتصاد ما وابســته به نفت اســت و تمام عایدی آن صرف واردات می شــود. 
مورد بعدی این است که در کشور ما حرف اول را اقتصاد زیرزمینی می زند که بسیار هم قدرت 
دارد. در واقع ما الان مشــکاتی که داریم حالت یک گرداب را دارد. هر دولتی که آمده در این 
قایق اقتصادی و گرداب پارو می زند. حالا هم این دولت و هیأت وزیران از روز پنجشنبه درقایق 
نشسته اند. پس باید اول ببینند که چگونه قایق را از گرداب بیرون بیاورند و در یک کام دولت 

باید اختیار خود را دست کاسب های تحریم و دلال های بورس و واردات و صادرات ندهد.

وزیــر نیــرو با بیــان اینکــه تنوع بخشــیدن 
راهــکار  می توانــد  آب  تأمیــن  ســبد  در 
مناســبی بــرای ایران باشــد، گفــت: بیش 
از 99 درصــد آب هایی کــه اکنون مدیریت 
می کنیم، آب های بارشــی بــوده و کمتر از 
یــک چهارم بــارش را بــه آب هایی تبدیل 
می کنیم که روی آنهــا مدیریت می کنیم. 
علــی اکبــر محرابیــان اضافــه کــرد: بایــد 
منابــع تأمیــن آب را متنوع کنیــم و عاوه 
بر تأمین آب از دریا که باید در دســتور کار 
قرار داشته باشــد، می توانیم از منابع آب 
ژرف اســتفاده کنیم که در شــرق ایران در 
عمق دو تا ســه متری زمین می توان از آن 

استفاده کرد. 
وزیــر نیرو با بیان اینکــه تاکنون دو چاه 
ژرف در کشــور به آب رسیده است، عنوان 
کرد: ای سی آب حدود 1۲ هزار است که با 
تصفیه ســاده می توان از آب استفاده کرد 
و نــرخ تمام شــده آب نســبت بــه خطوط 
انتقال در برخی موارد، بسیار کمتر است. 
وی افــزود: در حــال حاضــر لایحــه ای در 
دولت مطرح اســت کــه با دیــدگاه دولت 

جدیــد در حال بررســی بوده که بــا عنوان 
لایحه آب به مجلس شورای اسامی ارائه 
خواهــد شــد. محرابیــان همچنیــن ایجاد 
امــری  را  خوزســتان  در  فاضــاب  شــبکه 
بســیار ضــروری و مهــم دانســت و گفت: 
بــا دســتوری کــه رئیس جمهوری در ســفر 
اخیــر هیأت دولــت به این اســتان دادند، 
مشــکلی از نظــر تأمیــن مالــی نوســازی و 

تکمیل شبکه فاضاب اهواز نداریم. 
ســفر  نتایــج  بــه  اشــاره  بــا  وی 
خوزســتان  اســتان  بــه  رئیس جمهــوری 
داد  دســتور  رئیس جمهــوری  افــزود: 
اولًا اعتبــارات ســریعاً بــه پــروژه مربوطــه 
تزریق شــده و زمان اجرا نیــز کاهش یابد. 
پیشــنهاد مــا بــرای انجــام ایــن کار زمانی 
۲4 ماهــه بــود و رئیس جمهــوری دســتور 
دادنــد بررســی های کارشناســانه صــورت 
گیــرد کــه در صــورت امــکان ایــن زمــان 
کمتــر از این مقدار شــود و با دســتوری که 
رئیس جمهــوری دادنــد، مشــکلی از نظر 
تأمیــن مالــی نوســازی و تکمیــل شــبکه 

فاضاب اهواز نداریم./وزارت نیرو

 شناسایی بیش از ۲۱۴ هزار دستگاه  غیرمجاز
 استخراج رمز ارز

مجموع کشــف و شناسایی دســتگاه های غیرمجاز اســتخراج رمزارز به ۲1۴ هزار و 
8۵0 دستگاه رسیده است. شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
اعام کرد: مرکزهای کشــف شده اســتخراج غیرمجاز رمزارز از ابتدای شروع طرح 
برخورد با این نوع مرکزها در ســال گذشــته تاکنون به پنج هزار و ۲1۶ مرکز رســیده 
اســت. این مرکزهای کشــف شــده، مصرف برقی معــادل ۶08 هــزار و ۵۵8 کیلو 
وات به خود اختصاص داده بودند. تعداد مرکزهای کشــف شده از سی مردادماه 
تا پنجم شهریور 1۵۲ مرکز بوده است. همچنین تعداد دستگاه های کشف شده از 
سی مرداد تا پنجم شهریور یک هزار و ۶۲۲ دستگاه بوده که مصرف برق آنها ۲ هزار 
و 919 کیلووات بوده است. استان آذربایجان شرقی با ۲8 درصد مقام نخست آمار 
مرکزهای کشف شده را دارد و استان تهران نیز با 1۴ درصد در جایگاه دوم قرار گرفته 
است. ۴7 درصد دستگاه های کشف شده در بخش خانگی بوده و 33 درصد آمار 

کشف شده ها بر اساس تحلیل الگوی مصرف بود./توانیر

تأمین سوخت نیروگاه ها باید از هم اکنون مد نظر قرار گیرد
مدیــرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو گفت: با توجه به 
تجربه زمســتان سال گذشته، در صورت تأمین نشــدن سوخت برای نیروگاه ها 
در اواخر پاییز و زمســتان امســال، در تولید برق دشواری زیادی خواهیم داشت 
و بایــد از هم اکنون به فکر تمهیدهای لازم برای زمســتان 1۴00 باشــیم. »میثم 
جعفــرزاده« افزود: در حال حاضر با توجه به اینکه در نیروگاه ها شــاهد کاهش 
ذخیره ســوخت مایع نسبت به سال گذشته هستیم، وضعیت مخازن سوخت 

مذکور از اهمیت بسزایی برخوردار است./ وزارت نیرو

استفاده از منابع آب ژرف در شرق ایران در دستور کار دولت سیزدهم

دستور وزیر اقتصاد برای حل مشکل رجیستری تلفن های همراه مسافری
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی در نامــه ای خطــاب 
بــه رئیــس کل گمــرک ایــران خواهــان رســیدگی فــوری 
به مشــکات رجیســتری تلفــن همــراه مســافران و حل 

مشکات در کمترین زمان ممکن شده است. 
به گزارش ایرنا »سید احسان خاندوزی« در نامه خود 
خطاب به »مهدی میراشرفی«، رئیس کل گمرک ایران 
تاکیــد کرده اســت: در بازدیــد میدانی از گمــرک فرودگاه 
امام خمینــی )ره( در خصوص رجیســتری تلفن همراه 
شــکایت های هموطنــان از فرایند این موضوع مشــاهده 
شــد. بررســی ها نشــان می دهد دریافت عــوارض جهت 
رجیســتری تلفــن همراه بــه روش فعلی موجــب ایجاد 

فســاد به دلیل رانت انحصار واردات شــده و حق مسلم 
مســافرین را تضییــع کرده اســت. بــا توجه بــه اختیارات 
گمــرک ایــران کــه در قانــون امــور گمرکی تصریح شــده 
اســت، لازم اســت اقداماتــی بــه منظــور بر طرف شــدن 
مشــکات پیــش آمــده انجــام گیــرد.از ایــن رو مقتضی 
اســت بــا محوریــت گمــرک جمهــوری اســامی ایــران، 
کارگروهی متشــکل از ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، وزارت صنعــت، معدن و تجــارت و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطاعات تشــکیل و ظرف مــدت 10 روز فرآیند 
مربوطــه به نحوی تنظیم شــود که ثبــت کلیه تلفن های 
همراه مســافری به جز کالاهــای لوکس )که مصادیق آن 

در کارگروه تعیین و اعام می شــود( و نیز فرآیند واردات 
تجــاری این محصولات بدون نیاز بــه مراجعه حضوری 
و تنهــا از طریق یــک درگاه غیر حضوری انجام شــده و از 
تشــکیل صف هــای رجیســتری تلفــن همــراه و کالاهای 
مشــابه و یا مراجعه به ســامانه های مختلــف جلوگیری 
بــه عمــل آید.همچنین ترتیبــی اتخاذ شــود تــا در مورد 
تلفن های همراه مورد اســتفاده مســافرین )مستعمل( 
و یا هدیه های همراه مســافرین، همانند کالاهای تجاری 
قلمداد نشــده و با کمترین تشریفات و سریعترین زمان 
و  جلســات  گــزارش  اســت  شــوند.ضروری  رجیســتری 

اقدامات به این وزارتخانه اعام شود. 


